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Kuvendi i Komunis sE Prizrenit
Nr. 001/011 - 25168

M6: 26 shkurt 2026

Ne bazd tC nenit 12 paragrafi 2 shkronja d) dhe nenit 51.2 td Ligiit Nr.03/L-040 per

Vetdqeverisjen Lokale, nenit 4 paragrafi 4 i Ligjit Nr.04/L-196 per Fshatin Zym i Hasit si dhe

nenit 27 paragrafi 1 dhe nenit 58 paragrali 2 te Statutit tc Komunes se Prizrenit, Nr. 01/011-

5643 te dates l5 tetor 2008, Kuvendi i Komunds sd Prizrenit, nd mbledhjen e mbajtur m€ 26

shkurt 2026, miratoi kete:

VENDIM
PER FoRMIMIN E KOMISIONITID fIOCPER ORGANIZIMIN E PROCESIT TE

ZGJEDHJES SE TRE (3) ANETARiIVE TE KiISHILLIT Tii FSHATI"I ZYlnI
HASIT

Neni I
Formohet Komisioni ad hoc pdr organizimin e procesit td zgjedhjes se tre (3) andtareve

te Keshillit te Fshatit Zym i Hasit nga banoret e fshatit.

Neni 2

Komisioni ad hoc pdrb5het nga pese (5) anetard te Kuvendit te Komun6s, si vijon:

1 .l Adrit Krasniqi,

1.2 Shqipe Shatri,

1.3 Bajram Kastrati,

1.4 Sefidin Islamaj,

1.5 Sevilya Hapgi.

Per zbatimin e kdtij

adn-rinistrata komunale.

Neni 4

vendimi do t€ kujdesen: anetaret e komisionit ad-hoc dhe

Neni 5

Ky vendim hyn nE fuqi, 30 dite pas dergimit nd organin mbikeqyres, ne kuptim td nenit

8, Iidhur me nenin 9 te Ligiit Nr. 08/L-284 per Shqyrti

i Kuvendi
Krasniqi

\i\r',

t:

it

j,

Komunave dhe pas publikimit ne gjuhet zyrtare nE ueb-

nls

o
g

a

Neni 3

Komisioni ka kdto detyra:
. Harton dhe publikon ftesdn publike pdr organizimin e procesit td zgjedhjes se

andtardve te Kdshillit te Fshatit Zym i Hasit;
. Njofton banordt e fshatit Zym i I-Iasit pdr mbajtjen e takimit pdrmes burimeve

informuese;
. Organizon procesin e zgjedhjes dhe siguron mbardvajtjen e tij;
. Dergon listen e tre (3) andtareve tE zgjedhur nga banoret e fshatit Zym i Hasit, nE

Kuvend te Komunds pdr miratim.
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Skupltina opltine Prizren
8r.001/0ll -25168
Dana: 26 februar 2026

Na osnovu dlana 12 stav 2 tadka d) i dlana 51.2 Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj

Samoupravi. dlana 4 stav 4 Zakona br. 04lL-196 o selu Zym Hasa, kao i dlana2T stav 1 i dlana

58 stav 2 Statuta opStine Prizren. br. 0l/01 l-5643 od 15 oktobra 2008 godine, Skupitina opStine

Prizren, na svojoj redovnoj sjednici odrZanoj 26 lebruara 2026 godine, usvojilaje ovu:

ODLUKU
O formiranju ad&ac Komisije za organizaciju procesa izbora tri (3) Ilana Saveta sela

Zym Hasa

ilan I
Formira se ad hoc Komisija za organizovanje procesa izbora tri (3) dlana Saveta sela

Zym Hasa od meStana iz sela.

tlan2
Komis4a ad hoc sastavljenaje od pet (5) dlanova Skup5tine opitine, i to

1 .l Adrit Krasniqi,

1.2 Shqipe Shatri,

1.3 Bajram Kastrati,

1.4 Sefidin Islamaj,

1.5 Sevilya Hapgi.

tlan 3

Komisija ima ove duZnosti:
. Izraduje i objavljuje javni poziv za organizaciju procesa izbora dlanova Saveta sela

ZymHasa;
. Obavje5tava stanovnike sela Zym Hasa o odrZavanju sastalka putem izvora

informacij a;

. Organizuje proces izbora i osigurava njegovo nesmetano odvijanje;

. Salje listu od tri (3) dlana koje su izabrali mestani sela Zym Hasa Op5tinskoj

skup5tini na odobrenje.

tlan 4

Za sprovodenje ove odluke staraie se: ad-hoc komisija i op5tinska administracija.

tlan 5

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organu, u

skladu sa dlanom 8, u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08/1,-284 o Administrativnom Razmatranj u

Op5tinskih Akata i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici

vajudi Skupi
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Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Prizren Belediye Meclisi
No. 001/011 - 25168

Tarih: 26 $ubat 2026

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 12. Maddesi,2. Frkrasr, d) harfi.51.2.

maddesi, 04lL-196 sayir Zym i Hasit Kctyti Yasastnrn 4. Maddesi,4. Frkrasr ve 15 Ekim 2008

tarihli ve 01/011-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiztifiin 27. Maddesi. l. Frkrasr, 58. Maddesi,

2. Frkrasr gerelince Prizren Belediye Meclisi 26 $ubat 2026 tarihinde diizenledigi toplantrda

aga[rda yer alanlan onayladr:

Zym i Hasit Kiiyii Kurulun tig (3) iiyesinin seqilmesi siirecinin diizenlenmesi ile ilgili
gegicikomisyonun oluqturulmasr igin

I(4.ltAR

Madde I
K6y sakinleri tarafrndan Zym i Hasit K6yti Kurulun iig (3) iiyesinin segilmesi siirecinin

diizenlenmesi ile ilgili gegici komisyonu oluEturulmuqtur.

Madde 2

Gegici komisyonu Belediye Meclisin beg (5) iiyesinden oluqmaktadrr, gtiyleki

1.1 A&it Kmsniqi,

1.2 Shqipe Shatri,

1.3 Bajram Kastrati,

1.4 Sefidin Islamaj,

1.5 Sevilya Hapgi.

Madde3

Komisyonun gdrevleri qunlardrr:

. Zym i Hasit K6yii Kurulun iiyelerinin segilmesi stirecinin dtizenlenmesi igin

kamuya agrk daveti tasarlamak ve yayrmlamak;

. Toplantrrun di.izenlenmesi ile ilgili Zym i Hasit k6y sakinlerini bilgilendirme

araElarr aracrhlrnda bilgilendirir;
. Segim siirecini organize eder ve dtizgiin bir Eekilde yiirtitiilmesini saElar;

. Zym i Hasit kdyii sakinleri tarafindan segilen iig (3) tiyenin listesini onay iEin

Belediye Meclisine gcinderir.

Madde 4

Karann uygulanmasr igin geEici komisyon iiyeleri ve Belediye ytinetimi ilgilenecektir

Madde 5
Sdz konusu karar Belediye Aktlann idari incelemesi ile ilgili 08/L-284 sayrh yasanrn

9. Maddesi ile baglannh olan 8. Maddeye istinaden denetleme organrna iletildikten 30 gtin

soffa ve Belediyenin resmi web sayfasrnda resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiirtirliige

girer

cclis Baqkan

Et_:

i:i.'


